ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  структурных подразделений
и органов Администрации города Волгодонска
и урегулированию конфликта интересов

«05» февраля 2021                                                                                                        № 1
г.Волгодонск

Председатель комиссии: Потапов Виктор Петрович, заместитель главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами.
Секретарь комиссии: Андрей Александрович Елисеев, начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений Администрации города Волгодонска.
Присутствуют члены комиссии:
	Орлова И.В.
	-
	управляющий делами Администрации города Волгодонска, председатель профсоюзного комитета Администрации города Волгодонска, заместитель председателя комиссии;

	Копылкова Н.М.
	-
	начальник правового управления Администрации города Волгодонска

	Сорокин Г.А.
	-
	председатель Общественного совета при МУ МВД России «Волгодонское»

	Ладанов С.Н.
	-
	председатель Волгодонской городской Думы – глава города Волгодонска

	Шевелева Е.С.
	-
	Начальник отдела муниципальной службы и кадров Администрации города Волгодонска

	Корниенко В.Т.

	Судья в отставке, кандидат юридических наук, доцент

Отсутствовали по уважительной  причине члены комиссии:

	Балдин А.В.
	-
	Адвокат, член Адвокатской палаты Ростовской области

Состав комиссии сформирован в соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 29.06.2012 № 1823 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных     служащих     структурных     подразделений     и    органов Администрации города Волгодонска и урегулированию конфликта интересов, утверждении положения о ней и ее состава». Общее число членов комиссии 9 человек, из них число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в Администрации города Волгодонска, составляет 3 человека (не менее 1/4 от общего числа членов комиссии). Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.
Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 8 человек. Кворум для проведения заседания комиссии  имеется.

 Приглашенные отсутствуют.
ПОВЕСТКА   ДНЯ:
Рассмотрение поступившего 04 февраля 2021 года в комиссию обращения гражданина  Милосердова А.М. о даче согласия на замещение им должности заместителя директора МУП «Волгодонская городская электрическая сеть»  по общим вопросам  по срочному трудовому договору.

Докладчик:  А.А. Елисеев.
СЛУШАЛИ:
Елисеева А.А., с информацией о поступившем в комиссию 04.02.2021 года обращении гражданина Милосердова А.М., ранее замещавшего должность муниципальной службы заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству, о даче согласия на замещение им должности заместителя директора МУП «Волгодонская городская электрическая сеть» (далее – МУП «ВГЭС») по общим вопросам по срочному трудовому договору. Должность муниципальной службы заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству входит в перечень должностей, утвержденный постановлением Администрации города Волгодонска от 12.03.2018 № 507 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», в отношении которых действует особый порядок трудоустройства.

 В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», на основании постановления Администрации города Волгодонска от 22.11.2016 № 3139 «О реализации статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение  месяца  стоимостью  более  ста  тысяч  рублей  на  условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности    муниципального    служащего,  с   согласия   соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
В соответствии с распоряжением Администрации города Волгодонска от 14.12.2020 № 315 «О делегировании исполнительно - распорядительных полномочий и распределении обязанностей между главой Администрации города Волгодонска, заместителями главы Администрации города Волгодонска и управляющим делами Администрации города Волгодонска»  на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству Милосердова А.М. были возложены ведение следующих вопросов: жилищно-коммунального хозяйства; текущего ремонта домов; развития и использования инженерных коммуникаций, связи, городского пассажирского транспорта; дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечения безопасности дорожного движения на них; текущего ремонта и содержания внутриквартальных проездов; охраны окружающей среды и природных ресурсов; благоустройства и озеленения территории города; организации ритуальных услуг и содержания мест захоронений; работы с населением в сфере жилищно-коммунального хозяйства, соблюдения прав потребителей в сфере жилищно-коммунального хозяйства; организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Город Волгодонск», муниципального лесного контроля в отношении городских лесов, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск», муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения в случае принятия решения об организации таких территорий; организации обустройства мест массового отдыха жителей города; участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов; организации освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номеров домов, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций  и др. Также заместителем главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству курируется деятельность: МУП «Волгодонская городская электрическая сеть». МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»; МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска; МУП «Городской пассажирский транспорт»;МУП «Водоканал».

Основными должностными обязанностями по должности заместителя директора по общим вопросам «МУП «ВГЭС» являются:
- Организация работы и эффективное взаимодействие вверенных ему структурных подразделений, цехов и производственных единиц, направление их деятельности на развитие и совершенствование   производства, повышение эффективности работы предприятия, качества и конкурентоспособности производимой продукции.

- Организация производственно-хозяйственной деятельности на основе широкого использования новейшей техники и технологии, прогрессивных форм управления и организации труда, рационального использования производственных резервов и экономного расходования всех видов ресурсов.

- Решение вопросов, касающихся производственно-хозяйственной деятельности предприятия.
- Обеспечение соблюдения законности в осуществлении хозяйственно-экономических связей предприятия.

- Обеспечение своевременного заключения договоров с поставщиками сырья и материалов.

- Осуществление организации и контроля за полным использованием, а также  своевременным и качественным ремонтом автотранспорта, тракторной и землеройной техники.
- Осуществление контроля за выполнением текущих и перспективных задач, относящихся к сфере деятельности.

РЕШИЛИ:

Заслушав мнения членов комиссии и рассмотрев должностные обязанности гражданина Милосердова А.М.  по ранее замещаемой должности муниципальной службы заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству и по должности заместителя директора МУП «ВГЭС» по общим вопросам, учитывая, что отдельные функции по управлению данным муниципальным учреждением, а именно курирование деятельности МУП «ВГЭС»,  входили в должностные обязанности Милосердова А.М.  во время замещения им должности заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству комиссия решила дать Милосердову А.М.  согласие на замещение на условиях срочного трудового договора должности заместителя директора МУП «ВГЭС» по общим вопросам,  так как установлено отсутствие конфликта интересов.
Результаты голосования: единогласно.
Результаты голосования: единогласно.
	Председатель комиссии
	_______________
	В.П. Потапов

	Секретарь комиссии
	_______________
	А.А. Елисеев

PAGE
4